
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000258

258

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022 pela
Comissão de Licitação, em favor da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA ,
CNPJ Nº 13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor global de R$ 480.159,65
(Quatrocentos e oitenta mil, cento e cinqüenta e nove reais e sessenta e cinco centavos),
HOMOLOGA E ADJUDICA em 15/06/2022, considerando vencedora por apresentar a
melhor proposta de preço.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2022, no DOU, seção 3, nº 98
página 214 do dia 25/05/2022, onde se lê: 27, 29, 34, 44, 52, 53, 56, 59, 66, 67, 68, 69,
70, 72, 73,7 4, 75, 76, 78, 79, 80, 81,82, 83, 84, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 129, 130, 131,
132, 133, 136, 141, 142, 144, 145, 152, 158, 162, 163, 164, 165, 168, 169, 174, 178, 180,
189, 205, 206, 207, 208, 209, 214, 216, 220, 221, 225, 227, 228, 243, 244, 246, 247, 248,
250, 254, 263, 265, 266, 281, 282, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 322,
414, 415, 416, 450, 451, 453, 472, 487, 488, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 501, 506, 507,
508, 509, 510, 511 ,512, 514, 515, 518, 535, 536, 537 ,538 ,540, 559, 560, 563, 564 ,565,
567, 570, 574 ,576 ,577, 578 ,580 ,582 ,583 ,584, 585, 591 ,610, 611 ,612 ,613, 614, 615,
618, 619, 620, 626, 627, 628 ,629, 630, 631, 632, 633, 634 ,635, 637 ,638 ,639, 642 ,643,
644, 645, 647 ,648, 650 ,651, 653 ,657 ,658 ,659 ,665 ,668, 671, 682, 683, 684, 686, 687,
692, 696, 697, 698 702, 703, 704, 705, 727, 728, 729, 750, 751, 754, 755, 756, 757, 758,
759, 760, 762, 763, 764,765, 766, 767,768,769,773,774. Leia-se: 27, 29, 34, 44, 52, 53, 56,
59, 66, 67, 68,69, 70, 72, 73,7 4, 75, 76, 78, 79, 80, 81,82, 83, 84, 97, 98, 99, 100, 101, 102,
103, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127,
129, 130, 131, 132, 133, 136, 141, 142, 144, 145, 152, 158, 162, 163, 164, 165, 168, 169,
174, 178, 180, 189, 205, 206, 207, 208, 209, 214, 216, 220, 221, 225, 227, 228, 243, 244,
246, 247, 248, 250, 254, 263, 265, 266, 281, 282, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291,
292, 293, 322, 414, 415, 416, 450, 451, 453, 472, 487, 488, 493, 494, 495, 496, 497, 498,
501, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 514, 515, 518, 535, 536, 537, 538, 540, 559, 560,
563, 564, 565, 567, 570, 574, 576, 577, 578, 580, 582, 583, 584, 585, 591, 610, 611, 612,
613, 614, 615, 618, 619, 620, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637,
638, 639, 642, 643, 644, 645, 647, 648, 650, 651, 653, 657, 658, 659, 665, 668, 671, 682,
683, 684, 686, 687, 692, 696, 697, 698 702, 703, 704, 705, 727, 728, 729, 750, 751, 754,
755, 756, 757, 758, 759, 760, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 773, 774.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 010/2022. Objeto: Futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de cesta básica para atender famílias em
situação de vulnerabilidade social. Empresa adjudicatária: COMÉRCIAL ANGICO EIRELI CNPJ
Nº 13.781.245/0001-30. Valor R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais). Assinatura
da Ata: 08/06/2022. Vigência: 08/06/2023. Lapão - BA, 08/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 55/2022

CONTRATADA: INOVA TERRAPLENAGEM E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o
nº 07.097.369/0001-03. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo
Administrativo: 09155/2022. Licitação: Tomada de preço nº 008/2021. Objeto do Contrato:
Contratação de empresa para execução de revitalização das praças: João Thiago Dos Santos
e Martiniano Maia, no bairro Centro - Contrato de Repasse nº 899687/2020, no Município
de Lauro de Freitas/BA, conforme termo de referência e planilhas em CD anexo no edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal De Infraestrutura. Objeto do Aditamento: Aditivo de
prazo por mais 06 (seis) meses, com termo inicial em 16/06/2022 e termo final em
16/12/2022, utilizando o saldo contratual remanescente, nos termos do art. 57, §1°, inciso
II, da Lei Federal n° 8.666/1993, mantendo as demais condições e preços contratados, na
forma da planilha anexa ao processo supra e em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Dotação Orçamentária: 02.0900.1174.44905100.15000000;
02.0900.1174.44905100.17000000 Data de Assinatura: 15 de junho de 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 60/2022

CONTRATADA: INOVA TERRAPLENAGEM E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o
nº 07.097.369/0001-03. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo
Administrativo: 09486/2022. Licitação: Tomada de preço nº 006/2021. Objeto do Contrato:
Contratação de empresa especializada para execução das obras de pavimentação e
drenagem de ruas no bairro Pitangueiras - Contrato de Repasse nº 1065.960-93/2019 no
Município de Lauro de Freitas/BA, conforme termo de referência e planilhas em cd anexo
neste edital. Requisitado pela secretaria municipal de infraestrutura. Objeto do
Aditamento: Aditivo de prazo por mais 04 (quatro) meses, com termo inicial em
01/08/2022 e termo final em 01/12/2022, utilizando o saldo contratual remanescente, nos
termos do art. 57, §1°, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993, mantendo as demais
condições e preços contratados, na forma da planilha anexa ao processo supra e em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação
Orçamentária: 02.0900.1320.44905100.15000000; 02.0900.1320.44905100.17000000 Data
de Assinatura: 15 de junho de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022/SMS - BB 941233

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
012/2022/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos destinados ao
monitoramento da GLICEMIA CAPILAR dos pacientes portadores de diabetes, com
fornecimento de aparelho glicosímetro, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde de Lauro de Freitas-BA. Abertura de Proposta: 07/07/2022, às 08h15, Disputa:
07/07/2022, às 09h (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços
eletrônicos http://www.licitacoes-e.com.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais.

DENISE DE SOUSA ALVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022/SMS - BB 943184

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
011/2022/SMS. Objeto: Registro de preço para aquisição de MEDICAMENTOS
HOSPITALARES para atender as demandas das unidades de urgências e emergências (UPA
E PA´S), Hospital Jorge Novis e SAMU do Município de Lauro de Freitas-BA. Abertura de
Proposta: 06/07/2022, às 08h15, Disputa: 06/07/2022, às 10h (Horário de Brasília).

O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos
http://www.licitacoes-e.com.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais.

DENISE DE SOUSA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Objeto: construção de 01 (uma) Creche, no Distrito Coronel Octaviano Alves, no município
de Lençóis/BA. CONVÊNIO Nº 162/2022 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA - SEC/LENÇÓIS. Local/Data: Sede da Prefeitura, dia 21/07/2022 às 9:00h. Tipo de
julgamento: Menor Preço. EDITAL disponível no diário do município https://
www.lencois.ba.gov.br. Informações: (75) 3334-1121 ou licitacaopmlencois@gmail.com.

WENILSON DIAS DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

OBJETO: Registro de Preços visando a eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de lavagem completa (incluindo conservação, higienização e
desinfecção) de veículos de linha leve, média e pesada, pertencentes à Frota Municipal, a
fim de atender às necessidades de todas as Secretarias, e órgãos da Prefeitura Municipal
de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 29 de junho de 2022
às 09h00 (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço
citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de preço nº 001/2022 - Contrato nº 282/2022 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAJUBA. Contratado: CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA ;
CNPJ: 21.933.770/0001-67;
Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E DRENAGEM DE RUAS NO LOT. JOÃO
BORGES 01 E LOT. JOÃO PEDREIRA SAMPAIO NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, como
vencedora do certame com a proposta no valor de R$ 260.999,80 (Duzentos e sessenta mil
novecentos e noventa e nove e oitenta centavos).

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2022. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO E DRENAGEM DE RUAS NO LOT. JOÃO BORGES 01 E LOT. JOÃO PEDREIRA
SAMPAIO NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedora do certame a empresa: CONSTRUTORA CIVIL BARROS E
MEDEIROS LTDA; CNPJ: 21.933.770/0001-67, como vencedora do certame com a proposta
no valor de R$ 260.999,80 (Duzentos e sessenta mil novecentos e noventa e nove e oitenta
centavos).

Macajuba - Bahia, 17 de junho de 2022.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 944125 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022, no dia 04/07/2022 às 09:00h, para
Aquisições futuras de materiais de consumo, destinados para manutenção da Prefeitura e
suas secretarias, através do Sistema Registro de Preços, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Maiores
informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br, onde encontram-se a disposição o edital e seus anexos

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022-SRP

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº.37-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição parcelada
de uniformes para serem utilizados por profissionais e alunos da rede de Educação do
Município de Maragojipe. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e
8.666/93. Edital disponível em 20/06/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 01/07/2022 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

VALNÍCIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24-22PE
R E P E T I Ç ÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento

dos interessados, que a licitação anteriormente marcada para ser realizada no dia

30/05/2022 às 09h00min foi devidamente retificado o edital e lançado no site

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 944948, em razão de alteração dos

lotes IV e VIII, ficando remarcada para o dia 05/07/2022 às 09h00min. OBJETO:

Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais elétricos e

materiais de construção destinados ao atendimento dos setores públicos do município

de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:

http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail

licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da

Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das

08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-

0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br

GISELE SILVA GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




